DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO - MATA ROMA

     Conforme Portaria nº 01, de 16 dejaneiro de 2024

www.cmmataroma.ma.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP
nº 2.200-2, de 2001  e Lei 14.063, de 2020

O Poder Legislativo de Mata Roma garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado
através do site www.cmmataroma.ma.gov.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Poder Legislativo de Mata Roma,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação do Poder Legislativo do Município,
sendo referida entidade inteiramente responsável
pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Legislativo
de Mata Roma poderão ser consultadas através da
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
www.cmmataroma.ma.gov.br

ENTIDADES

Camara Municipal de Mata Roma
CNPJ 69.390.136/0001-51
Praça Juca Brandão, S/N, Centro
Telefone: (98) 8495-6223
Site: www.cmmataroma.ma.gov.br

SUMÁRIO

Poder Legislativo 2 ...........................................................................
Atos Oficiais 2 .............................................................................

Portarias 2 ..............................................................................
Outros atos oficiais 3 ..............................................................

Atos Legislativos 7 .....................................................................
Projetos de leis 7 ....................................................................

Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Número 26 / Ano 2024 Página 1 de 7

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 M

A
T

A
 R

O
M

A
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
(C

N
P

J
69

39
01

36
00

01
51

)
em

 1
9/

04
/2

02
4

às
 2

0:
14

:2
8

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
ac

7-
6f

d9
-2

98
3-

8e
01

DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO DE MATA ROMA

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Número 26 / Ano 2024 Página 2 de 7

Diário Oficial do Poder Legislativo de Mata Roma - MA
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 004/2024 DE 19 DE ABRIL DE 2024
O Presidente da Câmara Municipal de Mata Roma - MA,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e
conformidade do Art. 22, Art. 23, inciso XV do Regimento
Interno.

RESOLVE:
Artigo  Nº  01  –  Exonerar  SÂMILA  EMANUELLE  DINIZ

SIQUEIRA, CPF nº 030.962.823-74 do Cargo de Assessora
Jurídica da Câmara Municipal de Mata Roma – MA.

Artigo Nº 02 – Ficam nulo os efeitos do Ofício Nº 26 de
18 de abril de 2024.

Artigo Nº 03 - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Artigo Nº 04 - Registre-se, Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Mata

Roma, Estado do Maranhão.
Mata Roma- MA, 19 de abril de 2024

Atenciosamente;
Pedro Augusto dos Santos Moura

Vereador
Presidente da Câmara Municipal de Mata Roma – MA

...........................................................................................................

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 M

A
T

A
 R

O
M

A
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
(C

N
P

J
69

39
01

36
00

01
51

)
em

 1
9/

04
/2

02
4

às
 2

0:
14

:2
8

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
ac

7-
6f

d9
-2

98
3-

8e
01

DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO DE MATA ROMA

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Número 26 / Ano 2024 Página 3 de 7

Diário Oficial do Poder Legislativo de Mata Roma - MA
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Outros atos oficiais
Outros atos oficiais

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 M

A
T

A
 R

O
M

A
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
(C

N
P

J
69

39
01

36
00

01
51

)
em

 1
9/

04
/2

02
4

às
 2

0:
14

:2
8

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
ac

7-
6f

d9
-2

98
3-

8e
01

DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO DE MATA ROMA

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Número 26 / Ano 2024 Página 4 de 7

Diário Oficial do Poder Legislativo de Mata Roma - MA
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 M

A
T

A
 R

O
M

A
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
(C

N
P

J
69

39
01

36
00

01
51

)
em

 1
9/

04
/2

02
4

às
 2

0:
14

:2
8

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
ac

7-
6f

d9
-2

98
3-

8e
01

DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO DE MATA ROMA

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Número 26 / Ano 2024 Página 5 de 7

Diário Oficial do Poder Legislativo de Mata Roma - MA
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 M

A
T

A
 R

O
M

A
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
(C

N
P

J
69

39
01

36
00

01
51

)
em

 1
9/

04
/2

02
4

às
 2

0:
14

:2
8

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
ac

7-
6f

d9
-2

98
3-

8e
01

DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO DE MATA ROMA

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Número 26 / Ano 2024 Página 6 de 7

Diário Oficial do Poder Legislativo de Mata Roma - MA
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 M

A
T

A
 R

O
M

A
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
(C

N
P

J
69

39
01

36
00

01
51

)
em

 1
9/

04
/2

02
4

às
 2

0:
14

:2
8

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
ac

7-
6f

d9
-2

98
3-

8e
01

DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO DE MATA ROMA

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Número 26 / Ano 2024 Página 7 de 7

Diário Oficial do Poder Legislativo de Mata Roma - MA
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Projetos de leis
Projetos de leis

TERMO DE REMESSA DE ENCAMINHO DE
PROPOSITURA

PROJETO DE LEI 005/2024 de autoria do Poder
Executivo

LDO ao exercício 2025 de 15 de abril de 2024
O SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL  DE

MATA ROMA – MA, ESTADO DO MARANHÃO, O VEREADOR,
PEDRO AUGUSTO DOS SANTOS MOURA FAZ SABER QUE:

Art. 01 - Encaminha o Projeto de Lei Nº 005/2024 de 15
de abril  de 2024 que dispõe sobre “LEI  DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025”
para  a  Comissão  de  Orçamento  e  Fiscalização,  nas
conformidades  do  Regimento  Interno  deste  Poder
Legislativo e lei orgânica e que as devidas análises sejam
realizadas dentro do tempo cabível.

Atenciosamente;
Mata Roma – MA, 19 de abril de 2024

Pedro Augusto dos Santos Moura
Vereador

Presidente da Câmara Municipal de Mata Roma - MA
...........................................................................................................

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 M

A
T

A
 R

O
M

A
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
(C

N
P

J
69

39
01

36
00

01
51

)
em

 1
9/

04
/2

02
4

às
 2

0:
14

:2
8

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
ac

7-
6f

d9
-2

98
3-

8e
01

VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 7ac7-6fd9-2983-8e01

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Mata Roma Legislativo (MA), Edição nº 26, ano I, veiculado em 19 de
april de 2024.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE MATA ROMA -
CAMARA MUNICIPAL (CNPJ 69390136000151) em 19/04/2024 às 20:14:28 (GMT
-03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla v5 | AC SOLUTI Multipla
v5, do tipo A1.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/7ac7-6fd9-2983-8e01